
令和5年7月号

　★施設からのお知らせ★

7/9(日）家族懇談会を開催致します。

7/11(火）お客様の健康診断を実施致します。

診断結果が届き次第、送付致します。

7/26（水）ソフトクリームパーティーを開催致します。

暑さが厳しい時期になりました。食中毒予防のためにも「さしいれ」

は、傷みやすい物を避け、個包装で賞味期限が表記された物、普段の

食事形態に合った物にしてくださいますようにお願い致します。

暑さが日ごとに増してまいりましたが、お変わりございませんか。新型コロナウィルスも

５類となり、少しずつコロナ前のような平穏な日々が戻ってくる事を願うばかりです。

富士見台特養では夏のファションショーイベントを開催いたしました。コロナ禍において緩

和されたとはいえ未だ行動を制限されている中で少しでもお客様に日々の楽しみを感じ

て頂ければと願い、今後もイベントを開催していこうと考えております。

本格的な夏を前に気候の変化により体調を崩しやすい季節となりました。健康には十分

注意しお風邪などひかれませんように、くれぐれもご自愛ください。



今月のリレーエッセイは「川口　優輝」さんです。

皆様、はじめまして！！

今年4月より新任介護士として富士見台特別養護老人ホームの２階に配属されました

川口 優輝（かわぐち ゆうき） と申します。

私は大学の経済学部を卒業しました。縁あって介護の世界に入ることになり、この事業

団にお世話になる事となりました。

趣味は映画観賞で特にアクション系が好きです。暇さえあれば飽きるほど観ています。
映画のことで皆さまとお話できたら幸いです。

♡お客様からのひとこと♡ H 様 より

みんな仲良く暮らすのが元気な証拠です。

私が年老いても元気なのはそのおかげです。

もう少し早くコロナがなくなって外の空気を吸いたいと

思います。いくらか頭の体操（計算など）をした方が

いいと思います。


